
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRŲJŲ REIKALŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL  PRITARIMO PASIŪLYMUI KEISTI ŠIAULIŲ MIESTO TERITORIJOS RIBAS IR 

KONSULTAVIMOSI SU VIETOS GYVENTOJAIS PASKELBIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022-11-28 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

2023 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymui,  Žaliūkių kaimas bus priskirtas Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijai. Pažymėtina, kad šiuo įstatymu sprendžiamas ne kaimo teritorijos priskyrimas 

miestui, o savivaldybių teritorijų ribų keitimo klausimas. Įstatymu pakeitus Šiaulių rajono ir Šiaulių 

miesto savivaldybių teritorijų ribas, Žaliūkių kaimo tipas nebus pakeistas, taigi, jis ir liks kaimo 

gyvenamąja vietove, tik  Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje. Šiame Tarybos sprendimo projekte 

siūloma  pritarti pasiūlymui keisti Šiaulių miesto teritorijos ribas ir Šiaulių miesto teritorijai priskirti 

Šiaulių miesto savivaldybės Žaliūkių kaimo teritoriją.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas nustato ir keičia Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 

atsižvelgdama į savivaldybės tarybos pasiūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių 

vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintų Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo 

taisyklių 24  punktu, Šiaulių miesto savivaldybės taryba, įvertinus vietos gyventojų nuomonę,  turi 

teisę teikti pasiūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl Šiaulių miesto teritorijos ribų keitimo 

prie miesto prijungiant Žaliūkių kaimą. 

Sprendimo projekte numatyta pritarti Šiaulių miesto teritorijos ribų keitimui prie Šiaulių 

miesto teritorijos  prijungiant Žaliūkių kaimą. 

Sprendimo projekte numatytos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Neprieštarauja galiojantiems teisės aktams.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 

Dabartinio Žaliūkių kaimo gyvenamosios vietovės tipas bus pakeistas į miesto. Tai gali turėti 

įtakos  Žaliūkių kaimo gyventojams, siekiantiems paramos kaip kaimo vietovės tipo gyventojams.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Sprendimu nekeičiami ir nenaikinami  teisės aktai.   

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  

Priėmus sprendimą bei Lietuvos Respublikos Vyriausybei pakeitus Šiaulių miesto teritorijos 

ribas, bus keičiami teisės aktai,  susiję su Žaliūkių kaimo gyvenvietės tipo pakeitimu.   

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 

Priėmus sprendimą bei Lietuvos Respublikos Vyriausybei pakeitus Šiaulių miesto teritorijos 

ribas, bus reikalingos lėšos Šiaulių miesto teritorijos ribų planų parengimui, Šiaulių miesto teritorijos 

riboms pakeisti ir kt.   

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Antikorupcinio vertinimas nereikalingas.   



2 
 

 
 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyrius. Tiesioginis rengėjas 

– Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e.paslaugų poskyrio vedėja Diana Grigienė, tel. 8 41 500 

522  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas                               Gytis Skurkis 

 


